
PORTARIA N.º 16.906, DE 17/09/2020.

NOMEIA  SERVIDORES  PÚBLICOS  PARA
COMPOR O COMITÊ DO PLANO ESTRATÉGICO
DE  PREVENÇÃO  E  CONTROLE  (PEPC)  DA
TRANSMISSÃO  DO  NOVO  CORONAVÍRUS
(COVID-19)  PARA  ESTABELECER  O  RETORNO
ÀS  AULAS  PRESENCIAIS  DA  REDE  PÚBLICA
MUNICIPAL.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES;

RESOLVE:

Ar.  1º  Designar  os  servidores  abaixo relacionados,  sob a  Presidência  do
Primeiro, para compor o Comitê do Plano Estratégico de Prevenção e Controle (PEPC) da
transmissão do novo coronavírus (COVID-19) para estabelecer medidas administrativas e
de segurança a serem tomadas pelos gestores das instituições de ensino no retorno às aulas
presenciais, conforme estabelecido na Portaria Conjunta SEDU/SESA nº 01-R de 09 de
agosto de 2020.

1. Leonardo Reis Milagres – Matrícula 29281
2. Elyne Mara Devens Costalonga – Matrícula 652
3. Gilse Helena Rangel Nunes – Matrícula 516
4. Janete Ribeiro Loureiro – Matrícula 1904
5. Andréia Cristina Almeida – Matrícula 6127
6. Adriana Regina de Andrade Azeredo – Matrícula 21708
7. Rita de Cássia Pancieri Marino Thompson – Matrícula 667
8. Teresa Margarida Pirchiner – Matrícula 6215
9. Kátia Madalena Castoldi Ferreira Bosi – Matrícula 29185
10. Lucimara Vitória Machado Loureiro - Matrícula 26011
11. Simoni Aparecida De Marchi Frigini Sepulchro – Matrícula 1851

Art.  2º O Comitê de  que  trata  esta  Portaria  não  será remunerada  e  seu
trabalho será considerado de relevância pública.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal 

 


